Verkehrsbezeichnung

.

Biermischgetrank aus 80% Bier und 20% koffeinhaltigem Erfrischungsgetrank mit
Beerengeschmack

Brauart/Herstellung

Biermischgetrank

Zutaten

Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Wasser, Zucker, Kohlensaure, Sduerungsmittel
Citronensaure, farbende Konzentrate aus Karotte und Saflor, Farbstoff E150c,
Beerenaroma, Guaranaextrakt, Aroma Koffein

Mindesthaltbarkeit (MHD)

365 Tage

|

Brennwert 67 kcal Ballaststoffe <0,5
: 280 kJ Natrium 0,003 g
Fett <0,5 ¢ Vitamin C - mg - % NRV
- davon ges. Fettsduren | <0,1 g Koffein 50 mgl/l
Kohlenhydrate 93 ¢ Broteinheiten 0,76 BE
- davon Zucker 6,7 g
Eiweil 05 9
Salz <0,01 ¢
Stammwiurze 10,8 ° Plato Alkoholgehalt ‘ 5,0 % vol
Fruchtsaftgehalt =

Allergieauslosende Zutaten

enthalten in

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse Gerstenmalz

Hauptfunktion

E-Nummer & Bezeichnung

Farbstoff

E150c Ammoniak-Zuckerkulor

Sauerungsmittel

E330 Citronensaure

Produktinhalt vegan: Ja[X Nein[ | Fructose 2,4 g/100ml
Etikettenleim: enthalt Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan. GMO frei: Ja[X] Nein[ ]

Glanzend mit rubin- und kirschroten Farbnuancen.
Farbe ;
Goruch Volle Beerenaromen, vor allem Himbeere, Cassis und Brombeere, begleitet von exotischen Diften.
Goschinack Erfrischend moussierend. Ausgewogener Korper mit voller FruchtsiiRe, eingebunden in eine erfrischende
Saure, abgerundet von feinen Bitternoten. Dunkle Beeren und ein bieriger Charakter pragen den Abgang.
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